AIRTON SAVELLO

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 727/2019

Denominação de logradouro ou próprio
público municipal com o nome de
"Hermes Antônio Cesáro".

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a denominação de logradouro
ou próprio público municipal com o nome de "Hermes Antônio Cesáro".

Hermes Antônio Césaro foi homenageado em 2015 com o Título de
Cidadania Honorária. Foi pioneiro da área de estofaria e sapataria em Toledo,
presidente do Toledo Futebol Clube e da Associação Comercial e Empresarial de
Toledo.

É de suma importância conservar a história e memória de nossa cidade.
Desse modo, de forma a honrarmos este cidadão, fixamos como memorial na
extensão do nosso Município o nome deste.

SALA DAS SESSÕES, 3 de setembro de 2019.

LIDO E
'Sal 	ssiies 	LOSLIS

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 5218F4A20A5993F182D726079E045E5E CODIGO DO DOCUMENTO: 027735
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 727/2019
AUTORIA: Ver. Airton Savello